

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DEFINITIVA DE OBRA:

INSTALACIÓN NUEVA LÍNEA DE ENSACADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN BIOCOMPOST ABONOS STO. DOMINGO.

En la ciudad de Santo Domingo a los 06 días del mes de noviembre del 2014, se realiza el acta de entrega recepción definitiva de obra: DE CONTRATO INSTALACIÓN NUEVA LÍNEA DE ENSACADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN BIOCOMPOST ABONOS STO. DOMINGO, celebrado entre la Compañía Procesadora Nacional de Alimentos C. A. PRONACA y el Sr. Elívar Medardo Martínez Cabrera (CONSELEC).

Comparecen a la celebración de la presente acta de entrega recepción definitiva de obra; por una parte PRONACA representada por los señores; Ing. Francisco Velasco y por otra parte CONSELEC representada por los señores; Ing. Elívar Martínez e Ing. Guiller Romero.

El precio del contrato es de US\$ 78,400.00 (setenta y ocho mil cuatrocientos con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América). Este valor incluye el IVA.

LIQUIDACIÓN ECONÓMICA

Se presenta un resumen de la planilla de liquidación de obra.



FIRMA AUTORIZADA

RESUMEN DE PLANILLA DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD	VU	CONTRATADO	EJECUTADO
					VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
3	TABLERO BANCO DE CAPACITORES				\$ 3.956,49	\$ 3.161,36
4	TABLERO DE TRANSFERENCIA Y DISTRIBUCION				\$ 6.721,23	\$ 8.356,53
5	ACOMETIDA DE GRUPO ELECTROGENO A TRANSFERENCIA				\$ 7.383,43	\$ 3.000,84
6	MONTAJE TRANSFORMADOR 100 KVA				\$ 15.200,29	\$ 17.741,57
7	ACOMETIDA DE TRANSFORMADOR DE 100 KVA A TRANSFERENCIA				\$ 4.894,96	\$ 1.759,04
8	MALLA A TIERRA				\$ 518,04	\$ 498,06
9	ACOMETIDA DE TRANSFORMADOR DE 100 KVA A TRANSFERENCIA				\$ 2.922,69	\$ 3.010,83
10	MONTAJE ELECTROCANAL GALPON NUEVO				\$ 2.449,38	\$ 2.376,28
11	ACOMETIDA DE MOTOR DE 50HP DESDE TABLERO HASTA MOTOR DE MOLINO LINEA DE PROCESO NUEVA				\$ 2.751,88	\$ 2.817,45
12	ACOMETIDA DE MOTOR DE 3HP DESDE TABLERO HASTA MOTOR TORNILLO SIN FIN LINEA DE PROCESO NUEVA				\$ 259,46	\$ 259,46
13	ACOMETIDA DE MOTOR DE 3HP DESDE TABLERO HASTA MOTOR BANDA TRANSPORTADORA LINEA DE PROCESO NUEVA				\$ 259,46	\$ 248,90
14	ACOMETIDA DE MOTOR DE 7.5HP DESDE TABLERO HASTA MOTOR ELEVADOR LINEA DE PROCESO NUEVA				\$ 381,93	\$ 705,61
15	ACOMETIDA DE MOTOR DE 3HP DESDE TABLERO HASTA MOTOR TRANSPORTE DE CADENA LINEA DE PROCESO NUEVA				\$ 259,46	\$ 295,04
16	ACOMETIDA DE TOMA DE SUELDA 50 AMP LINEA DE PROCESO NUEVA				\$ 494,85	\$ 1.132,16
17	ACOMETIDA DE MOTOR DE 3HP DESDE TABLERO HASTA MOTOR TRANSPORTE DE CADENA LINEA DE PROCESO NUEVA				\$ 202,64	\$ 70,64
18	ACOMETIDA DE CIRCUITO DE CONTROL				\$ 380,87	\$ 1.390,54
19	TABLERO DE LINEA DE PRODUCCION NUEVA				\$ 3.719,56	\$ 5.282,01
23	ADICIONALES MANO DE OBRA				\$ 600,00	\$ 1.464,41
MATERIALES (SUMA DE ITEMS 3 A 19)					52746,62	52106,32
MANO DE OBRA (35% DE MATERIALES)					18461,32	18237,21
SUBTOTAL (SUMA DE ITEM 23 + MATERIALES+ MANO DE OBRA)					71807,94	71807,94
DESCUENTO CONTRACTUAL					1807,94	1807,94
SUBTOTAL CON DESCUENTO					70000,00	70000,00
I.V.A 12%					8400,00	8400,00
TOTAL GENERAL					78400,00	78400,00
ANTICIPO 40%					31360,00	
VALOR CONTRATO					78400,00	
VALOR EJECUTADO (A)					78400,00	
ANTICIPO (B)					31360,00	
VALOR LIQUIDACIÓN PLANILLA (A-B) INCLUIDO IVA					47040,00	

Los valores establecidos en el cuadro anterior por liquidación económica son: USD \$47,040.00 (cuarenta y siete mil cuarenta con 00/100, Dólares de Estados Unidos de América), este valor incluye el IVA.

GARANTIA

Con la firma de la presente acta de entrega recepción definitiva, El CONTRATISTA garantiza que los trabajos realizados tienen validez por el periodo de doce meses contra cualquier defecto o daño en acabados; contados a partir de la fecha de suscripción del acta de entrega recepción definitiva.


FIRMA AUTORIZADA

ACEPTACIONES

De acuerdo a lo expresado en las cláusulas anteriores, el CONTRATISTA procede a entregar los trabajos realizados de CONTRATO INSTALACIÓN NUEVA LÍNEA DE ENSACADO EN EL ÁREA DE PRODUCCIÓN BIOCOMPOST ABONOS STO. DOMINGO y EL CONTRATANTE acepta cancelar cualquier saldo pendiente a favor del CONTRATISTA.

Para constancia de lo estipulado en la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DEFINITIVA DE OBRA, los comparecientes la suscriben en una original y dos copias de igual contenido, en la ciudad de Santo Domingo, a los 06 días del mes de noviembre del 2014.

Se adjunta planilla de liquidación.

Ing. Francisco Velasco
SUPERVISOR DE PRODUCCIÓN DE PLANTA PRONACA ABONOS

Ing. Elívar Martínez
CONSELEC

Ing. Guiller Romero
CONSELEC

